[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	11  июля  2019  года
	№
	228-рг
	                                 г. Анадырь

	Об утверждении состава Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 11 июля 2019 года № 69 «О создании Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа»:
1.
 Утвердить состав Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2.
 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа       (Боленков А.Г.).

	Р.В. Копин

	Приложение
к Распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа

от  11 июля  2019 года №  228-рг

СОСТАВ
Совета по науке при Губернаторе Чукотского автономного округа

	Председатель Совета:

	Копин

Роман Валентинович
	Губернатор – Председатель Правительства Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Совета:

	Боленков
Андрей Геннадьевич
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	Члены Совета:

	Батанов

Роман Леонидович
	заведующий научно-исследовательским отделением биоресурсов внутренних водоёмов и вод, прилегающих к Чукотскому автономному округу (ЧукотНИО) Тихоокеанского филиала федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» («ТИНРО») (по согласованию);

	Гаврилин

Дмитрий Андреевич
	главный исполнительный директор Tigers Realm Coal (по согласованию);

	Гаврилов

Сергей Николаевич
	директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот», кандидат педагогических наук;

	Дроздова

Елена Александровна
	начальник отдела контроля качества и лицензирования медицинской деятельности, врач-методист Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница», кандидат медицинских наук;

	Карпан

Владимир Васильевич
	исполняющий обязанности заведующего кафедры «Общие дисциплины» Чукотского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова», кандидат технических наук (по согласованию);

	Коломиец

Оксана Петровна
	ведущий научный сотрудник обособленного подразделения лаборатории истории и экономики в г. Анадыре федерального государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук, кандидат исторических наук (по согласованию);

	Кузнецов

Евгений Николаевич
	директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения», кандидат педагогических наук;

	Недашковский

Олег Владимирович
	заместитель главного врача по общим вопросам Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница», кандидат медицинских наук;

	Николаенко

Татьяна Михайловна
	методист педагогического персонала сектора учебно-методической работы Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж», кандидат ветеринарных наук, доцент;

	Острась

Марина Алексеевна
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница»;

	Отке
Анна Ивановна
	Президент региональной общественной организации «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки», член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, кандидат юридических наук (по согласованию);

	Паксюткина
Екатерина Александровна
	начальник учебно-методического отдела Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж», кандидат филологических наук;

	Романова

Ирина Ивановна
	заместитель директора по отраслевым вопросам Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки», кандидат культурологии;

	Рудченко

Александр Николаевич
	начальник обособленного подразделения Непубличного акционерного общества «Чукотская торговая компания» г. Анадырь (по согласованию);

	Тогошиева

Надежда Евгеньевна

	заместитель директора по вопросам развития образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», кандидат филологических наук;

	Трегубов

Олег Дмитриевич
	ведущий научный сотрудник обособленного подразделения лаборатории истории и экономики в г. Анадыре федерального государственного бюджетного учреждения науки Северо-Восточный комплексный научно-исследовательский институт им. Н.А. Шило Дальневосточного отделения Российской академии наук, кандидат геолого-минералогических наук (по согласованию);

	Чакилев

Максим Васильевич
	заведующий лабораторией по изучению морских млекопитающих научно-исследовательского отделения биоресурсов внутренних водоёмов и вод, прилегающих к Чукотскому автономному округу (ЧукотНИО) Тихоокеанского филиала федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и океанографии» («ТИНРО») (по согласованию);

	Эттыкеу

Сергей Петрович
	заместитель начальника Департамента, начальник Управления сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

	Ярзуткина

Анастасия Алексеевна
	начальник научно-образовательного центра «Циркумполярная Чукотка», заместитель директора по науке Чукотского филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова», кандидат исторических наук (по согласованию).

	Подготовила:
	Е.А. Станкевич

	(с учетом замечаний и предложений)

	Согласовано:
	А.Г. Боленков

	В.А. Ткаченко

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент образования и науки Чукотского автономного округа